De impotentia. S.

Nom sum potens. r. Gaude impotens nō eris. s. Iniuri-
am accipere potero. r. Gaude facere non poteris. s. Ma-
gnam pecuniā habet. r. Hominem illuz iudicas: archa est quia
errario: quis plenis inuidet oculis. z iste quem dominū pecu-
nie existimas locus est. s. Multum habet. r. Aut avarus: aut
prodigus est. Si prodigus non habebit. Si avarus non habet.
Iste quem tu felicem admirantibus credis sepe dolet: sepe sus-
pirat. s. Multi illum comitantur. r. Mel musce sequuntur: ca-
dauera lupi: frumenta fornice: predam sequitur ista turba nō
homine.

De amissione pecunie. S.

Pecuniā perdidit. r. Rescis fortasse te illa perdidisset. s.
Pecuniā perdidit. r. Sed habuisti. s. Pecuniā pdidi. R.
Ote felice si cum illa avaritiā perdidisti. sed si manet illa apud
te: es tñ vtrunq; felicior q̄ tanta mala materia subducta est. s.
Pecuniam perdidit. R. Et illa quidem q̄ multos. Eris nunc in
via expeditio: domi tutioz. Non habebis sed non timebis here-
dem. Eronerat te fortuna si intelligis z tutioze posuit loco: qđ
damnū putas remediū est.

De decollatione. S.

Sed decollaber. r. Quid interest an cessum mozar an pū-
ctim. s. Sed sepe ferieris z multi in te gladij cōuenient.
r. Quid refert: q̄ multa sunt vulnera non pōt amplius q̄ vnuz
esse mortiferum.

De morte in peregrinatione. S.

Peregre mozieris. r. Undecūq; ad infernos via vna est.
s. Peregre mozieris. r. Hoc est in patriaz me viatico per-
uenire. s. Peregre mozieris. r. Ego quod debeo soluere parat?
sum: videat fenator vbi me appellet. s. Peregre mozieris. r. Aul
la terra alieno mortua est. s. Nozieris. r. Non est grauior q̄ do-
mi sumus.

Sed iuuenis morieris. r. Optimum est anteq̄ optes mori. s. Iuuenis morieris. r. Hoc equidem vnum est quod eque ac iuuenem q̄ ad senem pertinet. Nō citamur ex censu vel ex numeris annoꝝ. Et adolescētes ⁊ impuberes eadē fati necessitas ducit. Optimū est mori cū iuuat viuere. Que enī virtus ē cum eiiciaris exire. s. Iuuenis morieris. r. Quicumq; ad extremū fati sui venit senex morit̄. Non enī refert que sit hominis etas sed que sit meta. s. Iuuenis morieris. r. Fortasse alicui malo me subducit fortuna ⁊ si nulli alij certe vel senectuti. s. Iuuenis morieris. r. Non refert quot annos habeā sed quid acceperim. Si plus viuere non possum hec est senectus mea.

De morte sine sepultura.

S.

Insepultus iacebis. r. Quid aliud huic respondeā q̄ Virgilianū illud. Facilis iactura sepulchri: facilis in quā sic vt nulla facilioꝝ. s. Aihil sentio. r. Nō pertinet ad me iactura corporis insepulti. Si sentio omni sepultura tormentum est. s. Insepultus iacebis. r. Quid interest ignis an fera me cōsumat an tempus: vltima omnium sepultura. Istud non sentienti superuacū est sentienti onus. s. Insepultus iacebis. r. Et tu combustus: at tu obtusus: at tu inclusus: at tu putridus: at tu euisceratus constrictus aut traditus lapidi: qui te paulatim edat ⁊ exsiccat. Nulla sepultura est: Nō sepeliemur sed proieciemur. s. Non sepelieris. r. Quid re tutissima trepidas vltra peñarū oīm terminū iste locus est. Vite multa debemus: morti nihil. Multe fortune licet in nascentē: in extinctū nihil. Nō defunctorū causam sed viuorū inuenta est sepultura: vt corpora ⁊ visu feda ⁊ odoze amouerent: alios terra obruit: alios flamma consumpsit: alios lapis ad ossa redacturus conclusit. Sic nō defunctis sed nostris oculis parcimus.

¶ Additio. S.

In sepulchris abijciar. R. A litibus inuades an feris a pi-
scibus. nam si metuis tibi baculū seu custodē iuxta te po-
nisiube quo a cadauere dep. llant. S. Ludis in malis meis pro
fecto nihil sentiam. r. Quid ergo times quod non senties. naz
si sentias probes. sententem enim sepelire necare est. Te nisi
terra cōtererit celum teget. Aortū est illud. Celo tegitur qui nō
habet vnam. S. Defuncto mibi terra negabit predurū. R. Aō
id durū: sed tu mollis qui nec sentiens ledi queas. S. Inhuma-
tus linquar horidū auditu. S. Insepultus abijciar. R. Ageres
tuas curā: hanc linque viventibus.

¶ De egritudine. S.

Egrotō. R. Venit tempus vt experimentū mei caperem.
Non in mari tantum aut in prelio vir fortis apparet:
exhibet etiam in lecto virtus. S. Egrotō. R. Non potest illud
toto seculo fieri: aut ego febrem relinquam: aut ipsa me semper
vna esse nō possumus. S. Egrotō. R. Cum morbo mibi res est:
aut vince: aut vincet.

¶ De maliloquio. S.

Male de te loquunt hoies. R. Sed male mouerer si de me
Marius si Cato filelius sapiens: si aliter Cato si Scipi-
ones duo ista loquerent. Aunc malis displicere laudari ē. Aō
potest vllam auctoritatem habere sententia: vbi qui damnan-
dus est male de te loquitur. R. Mouerer si iudicio hoc facerēt:
nunc morbo faciunt: non de me loquunt sed de se. S. Male de
te loquunt. R. Bene enim nesciunt loqui: faciunt nō quod me
reor sed qđ solent. Quibusdā enī canibus sic innatur est vt nō
pro veritate sed pro consuetudine latent.

¶ De exilio. S.

Exulabis. R. Erras: cum omnia feceris patriam meam
transire non possum: omnium vna est: extra hanc ne-
mo projici potest. S. Exulabis. R. Non patria michi interdici-
tur sed locus: In quacunq; terram veniaz in meam venio. Hul

la terra exiliū est sed altera patria est. S. Non eris in patria. R. Patria est vbiq; bene es. Illud aut per qd bene est in homie nō in loco est: in ipsius in qua ptāte est quid sit illud. fortunij si enī sapiens est peregrinat: si stultus exultat. S. Exulabis. R. Hoc dicit: alterius loci ciuitati donaberis.

¶ De exilio. Additio. S.

IRe in exilium cogor: et iubeor. R. Si sponte peregrinatio erit non exilium et habeo. r. Illud est peius qd amicos nō habes.

¶ De amissione amici. S.

Amicū perdidit. R. Jam enī te habuisse certū est. S. Amicū perdidit. r. Alium quere et ibi eū quere vbi inuenias. Quere inter liberales artes inter recta et honesta officia. Quere in laborib; ad mēsam res ista nō querit. Quere aliq; frugis. Perdidit amicū. r. Fortē animū habe si vnū erubescere si vnicū. Quid tu in tanta tēpestāte ad vnam anchorā stabas.